Porro ad litteras Paternitatis Vestrae responderunt D. abbates; nolunt suas pecunias in sustentatione P. P. Professorum impendi, nisi prius elapsi proxime studiorum anni rationes viderint, quae (!) proinde Paternitas vestra mihi transmittere non tardabit, ut decerni et statui in tempore possit, quod e re et honore Collegii fuerit.

Quid responderint D. D. Abbates Weingartensis et Ochsenhusanus, vide Acta des Johanniter Haus betreffendt¹⁵⁾.

III.

Brief des Abtes Benedikt von Ottobeuren an Abt Christoph von Zwiefalten über das Rottweiler Benediktinergymnasium, die Superioren und Schulpräfekten.

Ottobeuren, 1674 Oktober 4.

Orig. Pap. Fol. St. A. Stuttgart.

Reverendissime et Amplissime Domine Domine Praesul, Domine
et in Christo observandissime, Colendissime!

Nescio, quomodo me excusem oblivious homo, quod litteris,
quas p[raet?]er tot alia vagus in fenestra pendentes reliqui, tam tarde
respondeo. Utinam nuntii tarditate(m) sribentis compensarent!
Sed timeo, ne parum proficiat illud inscriptum: cito, cito¹⁾: Itaque
simpliciter culpae reus culpam dico et poenam paternam exspecto.

15) Verhandlungen wegen Überlassung der Johanniter-Kommende an das Kollegium, worüber zahlreiche Archivalien in Stuttgart vorhanden sind. S. u. III, S. 453, Anm. 4.

1) Tatsächlich lesen wir auf der Adressseite das Wort dreimal: cito, cito, citissime s. S. 28.

Sed forte non periculum in mora²⁾. Et satis mature in proposito dubio sensum meum perscribo, quod is ex toto cum Reverendissima Paternitate consentit. Utique rationes sunt exigendae. Atque inde pro rerum statu providendum³⁾. Si nihil amplius a Rottwilanis obtineri potest, promendum de nostro. Structurae modo optata illa area⁴⁾ nobis obtingat, Dominus providebit. Et sine dubio successus rerum sensim (?) in societatem tam egregii operis plurimos invitabit.

De Superiore⁵⁾ constituendo, qui profiteri vel concessionari possit et velit, ne multiplicentur essentia, pulchrum quidem consilium est, sed pro nunc talis in eo modus, quem absens ne tangere quidem audeo, ne dicam solvere. Praesens autem aliquando quid possim, tempus dabit, et fortasse modum ante adventum solvet. Quod opto.

Caeterum nil opus fuit commemorare mea in tanti patris tantos filios beneficia. Nondum satis feci debito, ne dicam officio vel affectui. Bene autem accidit, P. Columbanum⁶⁾, Scholarum praefectum, cum D. Waibel⁷⁾ veluti Pedello, ut ominor, academico Rottwilam intrasse. Ludimus in parvo nunc, Deus det magnum, sit parvis incrementum. Rev.^{mae} P.^{ti} eundem P. Columbanum plurimum commendo et totum subicio ac praecipue, ne in Scholis Regularem disciplinam dediscat. Si qui in eo notabilis defectus, rogo, ne me celare velit Rev.^{ma} P.^{tas}, quam Deus Opt(imus) Max(imus) mihi et